



Geldrop-Mierlo

Commissie voor bezwaarschriften –
Algemene Kamer Geldrop-Mierlo

uw brief

behandeld door Henk Keijsers
Geldrop 2 november 2023

ons kenmerk

onderwerp Bezwaar [REDACTED]
ingebrekestelling

Geachte commissieleden,

Aan de orde is het bezwaar van [REDACTED] wonende aan [REDACTED] te Geldrop, als ontvangen op 28 augustus 2023 en nader aangevuld op 19 oktober 2023. Het bezwaar richt zich tegen het besluit van de gemeenteraad van 13 juli 2023, welk besluit is medegedeeld in de brief van 14 juli 2023 (verzonden 14 juli 2023).

Hiertoe gemachtigd door de voorzitter van de gemeenteraad, voer ik zowel in schrift als mondeling bij de hoorzitting verweer namens de gemeenteraad.

Ontvankelijkheid bezwaar

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken, artikel 6:7 Algemene wet bestuursrecht (Verder Awb). Zoals aan [REDACTED] meegedeeld begint deze termijn te lopen de dag na verzending van het besluit, artikel 6:8 eerste lid Awb. Het bestreden besluit is verzonden op (vrijdag) 14 juli 2023. De termijn voor het maken van bezwaar is gezien artikel 1 eerste lid van de Algemene termijnenwet aangevangen op (maandag) 17 juli en eindigt derhalve op maandag 28 augustus 2023. Het bezwaar is mitsdien tijdig ingediend.

Gronden van bezwaar

[REDACTED] is samengevat van mening dat door het veelvuldig overtreden van termijnen tegen het niet-tijdig beslissen op de klacht een dwangsom verschuldigd is aangezien zij de gemeente in gebreke heeft gesteld en de gemeente pas veel later een besluit heeft genomen.

Beoordeling gronden van bezwaar

Wij kunnen als verweer enkel herhalen wat ook is gemotiveerd in het besluit. De Wet dwangsom is per 1 oktober 2009 (afdeling 4.1.3 Awb) inwerking getreden en heeft tot doel dat een bestuursorgaan tijdig moet beslissen op een aanvraag. Doen zij dat niet, dan kan er een dwangsom worden gevorderd. Ook kan er direct beroep worden ingesteld bij de rechtbank, wanneer het bestuursorgaan voor het einde van de termijn aan de aanvrager heeft verzuimd om mee te delen dat de termijn niet wordt gehaald en binnen welke termijn wel een besluit wordt genomen. De regels betreffende de beslistermijn zijn niet van toepassing op klachten omdat een klacht niet is aan te merken als een aanvraag van een beschikking.

blad 1 van 2

**Conclusie**

Gezien het vorenstaande is het verzoek aan de commissie te adviseren dat het bezwaar van [REDACTED] ongegrond is.

Met vriendelijke groet,

Wim Geboers
Griffier